10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33365 Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2017

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER que houve REVISÃO DE OFÍCIO
do crédito tributário nos Autos de Infração e Notifi cação Fiscal
abaixo relacionados, com fundamento no artigo 28, § 3º da Lei
Estadual nº 6.182/98, para declará-los NULOS, deixando de
recorrer ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários,
nos termos do artigo 30, I, do mesmo diploma legal e com
fundamento nos artigos 13 e 24.
012016510011306-4; 012016510007813-7.
Belém (PA), 02 de maio de 2017.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância.

Protocolo: 172763

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201701000483 de 02/05/2017 - Proc n.º
002017730007794/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Rogelli Silva de Carvalho – CPF: 010.136.262-57
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT ACT , ECONO FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201704002285, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730007957/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Andreia da Silva Flexa – CPF: 791.294.472-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG407640
Portaria n.º201704002287, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008447/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jair Paula Farias – CPF: 071.310.462-72
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0CC219745
Portaria n.º201704002289, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008427/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sergio Hildegardo Ribeiro Galvão – CPF:
155.004.542-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA ALTISFLEX/Pas/
Automovel/9BRBD3HE3H0312350
Portaria n.º201704002291, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008561/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Laercio Junior Pinheiro Monteiro – CPF:
330.613.002-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0GG258022
Portaria n.º201704002293, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730007897/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Gomes Pereira – CPF: 064.395.352-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS/Pas/Automovel/9BRB29BT4F2084425

Portaria n.º201704002295, de 02/05/2017 - Proc n.º
42017730003700/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Neivison Canto dos Santos – CPF: 893.305.442-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5052329
Portaria n.º201704002297, de 02/05/2017 - Proc n.º
42017730003896/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Aurelio Rego da Silva – CPF: 232.262.002-59
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75E0GB102168
Portaria n.º201704002299, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008457/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Daniel Henriques da Silva – CPF: 372.542.432-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB308530
Portaria n.º201704002301, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008148/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcos Jose Barata da Silva – CPF: 613.943.862-49
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS/Pas/Automovel/9BRB29BT9D2013914
Portaria n.º201704002303, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008574/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Frank Monteiro de Sousa – CPF: 572.993.582-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG272298
Portaria n.º201704002305, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008539/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Lucio Nobre Santos – CPF: 015.926.882-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO GOL 1.0 CITY/Pas/Automovel/9BWAA45U3EP169275
Portaria n.º201704002307, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008550/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Miguel Arcanjo dos Santos Neves – CPF:
133.502.692-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE DUAL/Pas/
Automovel/9BD13532CB2177239
Portaria n.º201704002309, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008454/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Aluizio Moreira de Araujo Junior – CPF:
022.242.392-70
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MA/Pas/Automovel/9BWDA45U1FT119562
Portaria n.º201704002311, de 02/05/2017 - Proc n.º
42017730003902/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01

Interessado: Erivan de Aguiar Portela – CPF: 591.583.102-82
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD37217MF4060124
Portaria n.º201704002313, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008383/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Eudiuene Holanda Costa – CPF: 113.354.403-
72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CE2263911
Portaria n.º201704002315, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008389/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Humberto Prado Monteiro – CPF: 098.501.122-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301A84228837
Portaria n.º201704002317, de 02/05/2017 - Proc n.º
82017730001383/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Carlos de Araujo Souza – CPF: 129.079.362-
04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD373175E5059768
Portaria n.º201704002319, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008585/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Roberto Ferreira da Silva – CPF: 133.830.002-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD19716TJ3333068
Portaria n.º201704002321, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008607/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rubens Ferreira dos Santos – CPF: 244.819.982-53
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA HATCH MAXX/Pas/Automovel/9BGXH68P0BC103658
Portaria n.º201704002323, de 02/05/2017 - Proc n.º
2017730008485/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Roberto Jaime Almeida da Silva – CPF: 450.737.832-
04
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS 15 MT/Pas/Automovel/9BRB29BT5J2159996

Protocolo: 172904

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
RETIRADA DE PAUTA DE JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público que foi retirado de pauta o
recurso, com julgamento previsto como segue:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 24/05/2017, às 11:00h, recurso n. 12467, AINF n.
102012510000049-9, contribuinte VIA MARCONI VEÍCULOS
LTDA, Insc. Estadual n. 15277622-2.
ACÓRDÃOS
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
(*) Acórdão n. 5357 - 1ª cpj. RECURSO N. 11795 – DE
OFÍCIO (PROCESSO N. 372011510003550-4). CONSELHEIRA
RELATORA: ANGELA MARIA BARBOSA MARQUES DE
AZEVEDO. EMENTA: ICMS. ANTECIPADO ESPECIAL. ATIVO
NÃO REGULAR. 1. O estabelecimento localizado neste Estado
que adquirir, em operações interestaduais, mercadorias para
fi ns de comercialização fi ca sujeito ao regime da antecipação